**Quæ sit solatiū q̄taue iucunditas pro breui solitudine hominū perpetuam sperare frequentiam angelorum: Ca. VII.**

Uod illud solatiū: q̄ta iocunditas: gaudere præſentibꝰ: sperare meliora: pro breui solitudine hominū perpetuā frequentiam angelorū & diuini uultꝰ aspectū: Vbi to-

tius sacra concupiscentia & desideriorum omnium est finis: pro paucis lachrymis interminabilis risum: pro temporalibus ieiunij aeterna conuiuia: pro uoluntaria paupertate inestimabiles uerissimaeque diuitias: pro incolatu sylvarum ius ciuitatis aetherae: pro fumoso tugurio stellantia christi palatia: pro agresti silentio cantus angelicos & caelestis dulcedinem harmonia: quaeque omnem melos excesserit: illam dei uocem: tot transactis laboribus: suos aeternam in requiem euocantis: proque his omnibus sponsores ueracissimum ac locupletissimum habere: Cogitare quotidie quid est quod reliquum: quid est quod secutus sum: quale est quod patior: quale quod exspecto: quantum est quod seui: quantum est quod metam. Extimare quae breui temporis iactura: imo uero non iactura: sed lucro & innumerabiliu[m] tedium fuga: felicitatem negociantur aeternam: & dimissis hominum fastidijs urbiumque periculis: ubi uere est infernum ille uiuentium: cuius meminit psalmista: ad supernam patriam properantes: iam hinc coeperint esse felices. Si quidem miseriae finis felicitatis initium est: natura contrarior[um] exigente: ut ubi hoc desinit: illud incipiat. Postremo & cogitatus altissimos: & collocutores spiritus & uisiones beatificas habere: & saepe praesentem christum familiari[us] compellere. Semper enim praesens est qui ubique semper est. Quis est autem hic nisi de quo scriptum est: Si ascendero in caelum tu illic es: & si descendero ad infernum ades: Si sumpsero penas meas diluculo & habitauero in extremis maris: Cui si facile fuit oculos nobis atque aures intellectumque largiri: multo est praesentio facilius nos uidere: audire & intelligere. Videt ille igitur nos: auditque prius etiam quam loquimur. Ipse est enim igitur qui tacito Moyse ait: Quid clamas ad me: Praeuenit uota nostra & affectus anticipat. Cogitationes nostras intelligit de longinquo: hoc est multo antequam fiat: Preces nostras exaudit antequam sonent: necessitates nostras aspicit antequam ueniat: exitus nostros spectatur antequam nati sumus. Sed ita nos aspicit: ut indignos licet inueniat: misereatur tamen: nisi forte quod procul absit a nobis: contumacia pertinaci misericordiam repellamus.

Quae habentes uerum testem christum: teste imaginario non egeamus? Ca. VIII.